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„Čobanski paprikaš“ - Melenci, 31.05.2015.god. 

 

 
 

Gradski odbor Lige socijaldemokrata Vojvodine - 

Zrenjanin je i ove godine učestvovao na svetskom 

prvenstvu u kuvanju „čobanskog paprikaša", u 

Melencima, 31. maja 2015. godine. Svojim 

učešćem na takmičenju je pokazao da čuva 

tradiciju i podržava osnaživanje sela. 

Već XVII put zaredom manifestacija se održava na 

crkvenu proslavu Duhova. Pored takmičenja u 

pripremanju paprikaša, prikazan je i autentičan 

folklor banatskog sela. 

Ligaši i ligašice se već godinama takmiče i kotlić 

uvek ostane prazan. 

GrO LSV Zrenjanin 
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Nastavlja se privatizacija gradske Skupštine i rasipanje novca građana i 

građanki 

 
Aktuelna vlast grada Zrenjanina i pored javnih osuda svih opozicionih partija i vidnog nezadovoljstva građana i 

građanki na društvenim mrežama nastavlja kontinuirano i složno da radi samo dve stvari: 

da ukida demokratske principe lokalnog parlamenta i da rasipa novac građana i građanki. 

Peti put zaredom se zakazuje hitna sednica Skupštine grada, da 

bi se ozvaničili interni dogovori nekolicine vodećih 

funkcionera SNS-a. Gradsko zemljište se nudi budzašto, samo 

da bi se u predizbornu kampanju ušlo sa navodnim 

„investitorima" i obećanjima o hiljadama radnih mesta. 

Gradski odbor Lige socijaldemokrata Vojvodine - Zrenjanin, 

pita: 

šta se čekalo do sada, koliko je investitora došlo u naš grad i 

koliko građana i građanki je zaposleno, osim 350 partijskih 

članova i članica, koji su zaposleni/e u javnim preduzećima? 

Da li napredna vlast misli da je Skupština njihovo privatno 

vlasništvo koje služi za ostvarivanje partijskih zadataka? Da li 

su svesni da u toj istoj Skupštini gotovo polovinu čine 

odbornici i odbornice opozicije koji predstavljaju desetine 

hiljada građana i građanki Zrenjanina, čiji se glas i zastupanje 

interesa grubo onemogućuje? 

Druga stvar jeste rasipanje novca građana i građanki. 

GrO LSV Zrenjanin je došao do informacije od javnog značaja, prema kojoj je nedavni „besplatni" koncert grupe 

„Riblje čorbe" plaćen 1.500.000,00 dinara. Tako je, uz prethodnih 2.910.000,00 dinara, samo na zabavu 

potrošeno 4.410.000,00 dinara iz gradske kase, za samo par meseci. A gradska kasa je u ovu godinu ušla sa 

minusom od preko milijardu dinara. 

GrO LSV Zrenjanin poručuje aktuelnoj vlasti da je demokratiju nemoguće ukinuti. Privatizacija Skupštine grada i 

obmanjivanje građana i građanki zabavama, koje se skupo plaćaju novcem svih Zrenjaninaca i Zrenjaninki neće 

proći. 

Građani i građanke će na sledećim izborima to i pokazati. 

 

U ime GrO LSV Zrenjanin, 

Branislava Jovanov, predsednica Izvršnog odbora GrO LSV Zrenjanin 
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Top lista bivših radikalista 

 
Juče su Večernje novosti objavile test o zrenjaninskom javnom preduzeću „Vodovod i kanalizacija". 

 

Ukratko: menadžment vodovoda izjavljuje da nije sposoban da 

utvrdi koliko građani troše vode, pa predlaže da umesto njih taj 

posao urade građani sami. 

Zdravorazumski građanin bi pomislio da je u pitanju rubrika 

Vic dana ili Verovali ili ne, ali u pitanju je najozbiljnija vest. 

Logika ovakvog poteza aktuelnog menadžmenta Vodovoda je 

sledeća: 

Novosti pišu: "Pošto nikako ne uspevaju da svoja 84 radnika 

angažovanih na naplati i režiji učine efikasnijim, u JKP 

"Vodovod i kanalizacija" u Zrenjaninu rešili su da se oslone na 

građane". Tako će građani moći sami da očitavaju vodomere, ali samo ako nemaju dugovanja, a jednom godišnje 

će Vodovod da kontroliše njihov rad. Ako bude sve u redu, samočitači imaju popust od 10% na cenu vode. 

Pritom, sam menadžment Vodovoda priznaje godišnji gubitak od 100 miliona dinara, ili četvrtinu celokupne 

godišnje proizvodnje! 

U ideji aktuelnog naprednog menadžmenta Vodovoda, GrO LSV Zrenjanin primećuje sledeće neverovatne 

apsurde: 

Da li je normalno da javno preduzeće prizna da je nesposobno da radi svoj posao, da taj posao prenosi na 

korisnike i plaća ih iz sopstvenih prihoda u vidu popusta, a da pritom stotine radnika Vodovoda na čelu sa 

naprednim menadžmentom i dalje primaju iste plate za svoj nerad i nesposobnost? 

Ako samoočitavanje vodomera mogu da vrše isključivo dosadašnje redovne platiše, po kojoj logici napredni 

menadžment Vodovoda misli da će oni koji do sada nisu plaćali vodu početi odjednom da je plaćaju? 

Da li je naprednom menadžmentu palo na pamet da godišnji gubitak od neverovatnih 100 miliona dinara smanji 

tako što će platiti građane bez posla da očitavaju vodomere za zanemarljivo malu sumu u poređenju sa 100 

miliona dinara gubitka i na taj način istovremeno povećati prihode i uposliti Zrenjanince bez posla? 

Da li je napredni menadžment upoznat sa praksom razvijenih zemalja u sektoru vodosnabdevanja koje odavno 

usluge naplate poveravaju putem javno - privatnog partnerstva privatnim firmama koje su efikasne, čime se 

gubici višestruko smanjuju, profit poraste, a cena usluge ostaje ista za građane? 

GrO LSV Zrenjanin poziva gradonačelnika Zrenjanina da smeni kompletno rukovodstvo Vodovoda jer su sami 

priznali u novinama da su nesposobni, da prave štetu od 100 miliona dinara godišnje, a svojim odlukama služe 

kao predmet podsmeha novinarima najčitanijih državnih novina i celoj zemlji. 

Sam tekst u Novostima se tako i završava: "Uvođenje samočitača zato pre liči na očajnički pokušaj komunalaca 

da poprave svoj finansijski položaj." 

U ime GrO LSV Zrenjanin, 

Nenad Bogdanov, predsednik Omladine GrO LSV Zrenjanin 
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Sednica Gradskog odbora LSV Zrenjanin 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Gradski odbor Lige socijaldemokrata Vojvodine je 

održao sednicu Gradskog odbora, 14. maja 2015. 

godine. Predsednik Gradskog odbora, Vladimir 

Tešić, predsedavao je sednicom, na kojoj su se 

članovi i članice Gradskog odbora osvrnuli na 

radne aktivnosti i dogovorili oko daljih koraka u 

skladu sa planom i programom LSV. 

Predsednica Izvršnog odbora GrO LSV Zrenjanin, 

Branislava Jovanov, podnela je Izveštaj o radu 

izvršno - operativnog organa stranke. 

 

GrO LSV Zrenjanin 
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Ankica Dostanić novoizabrana predsednica Foruma žena GrO LSV 

Zrenjanin 

 

  
 

 

Na redovnoj godišnjoj Izbornoj skupštini Foruma 

žena GrO LSV Zrenjanin, koja je održana, 12. 

maja 2015. godine, za predsednicu Foruma žena 

GrO LSV Zrenjanin, jednoglasnom odlukom je 

izabrana Ankica Dostanić. 

Podršku Foruma žena GrO LSV Zrenjanin dobila 

je Nataša Terbec - kandidatkinja za predsednicu 

Foruma žena LSV, Marka Latas i Milena Popović 

Subić - kandidatkinje za potpredsednice Foruma 

žena LSV. 

 

GrO LSV Zrenjanin 
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Sudar najava sa stvarnošću 

 
Odnedavno se licitira datumom održavanja lokalnih, pokrajinskih i mogućih vanrednih republičkih izbora. Prošle 

su tri godine vladavine naprednjaka i naš grad, pokrajina i celokupna država su potpuno uništene: sve institucije 

su obesmišljene, uništeno je pravosuđe, školstvo, zdravstvo, vojska, privreda i moralne norme zdravog društva. 

Na najodgovornijim funkcijama su neobrazovani ljudi, prema svim pokazateljima smo najgori u Evropi i svetu, a 

jedino što raste je dug i medijski mrak. 

Sa najavom novih izbora, odjednom je sa svih nivoa vlasti, pa i 

iz našeg grada, krenula lavina obećanja i najava o svetloj 

budućnosti, koja samo što nije stigla. 

Investitori koji su tri pune godine bili ko zna gde, sada 

odjednom hrle i guraju se ko će pre da otvori fabrike i zaposli 

gladni narod. 

Penzije i plate samo čekaju da eksplodiraju i budu više nego 

ikada što su bile. Samo je potrebno sačekati do izbora i ponovo 

glasati za naprednu ekipu, i biće sve kao u raju, samo malo 

strpljenja! 

LSV je za ove tri najcrnje godine u novijoj srpskoj istoriji izborila promenu izbornog zakona za pokrajinske 

izbore, inicirala promenu Ustava i pokretanje procedure donošenja Zakona o finansiranju Vojvodine. Time će 

zastupljenost političkih partija u Skupštini Vojvodine biti pravična, novim Ustavom će Vojvodina dobiti 

autonomiju koju joj je oduzeo Milošević i Vojvodina će imati svoje prihode koje je imala dok je bila 

najrazvijenija regija jugoistočne Evrope, dok je danas nerazvijeni region Srbije - najsiromašnije i najzaostalije 

zemlje Evrope. Napori LSV uživaju punu podršku Evropske unije i ostatka civilizovanog sveta. 

LSV ne odustaje od borbe za Vojvodinu koja će raspolagati svojom imovinom i prihodima i imati svoje 

nadležnosti i tako sama upravljati svojom sudbinom. 

Na građanima je da na izborima procene šta je istina i šta je za njih korisnije. 

 

GrO LSV Zrenjanin 
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U Tomaševcu održana izložba ovaca i goveda 

 
U subotu, 9. maja 2015. godine, u Tomaševcu je održana 19. izložba priplodnih ovaca i goveda. Uz prisustvo 

brojnih izlagača i gostiju, izložbu je otvorio zamenik sekretara pokrajinskog Sekretarijata za poljoprivredu, 

vodoprivredu i šumarstvo, Branislav Knežević. 
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Bolji odnos prema napuštenim životinjama 

 
Gradski odbor Lige socijaldemokrata Vojvodine - Zrenjanin ukazuje gradskim vlastima na probleme koji se 

javljaju u prihvatilištu za napuštene životinje grada Zrenjanina, koje je u sastavu JKP "Čistoća i zelenilo". 

Udruženja za zaštitu životinja sa kojima je GrO LSV 

Zrenjanin u kontaktu, ukazala su nam na sledeće: 

Da se u prihvatilištu sa životinjama postupa nehumano, 

upitan je kvalitet veterinarske nege, životinje su neuhranjene 

iako aktivisti koji obilaze prihvatilište tvrde da, prema 

sredstvima koje grad Zrenjanin izdvaja za tu namenu, tako ne 

bi trebalo da bude. Sve ovo nam ukazuje na moguće 

zloupotrebe i nezakonite postupke od strane odgovornih. 

Zakon o dobrobiti životinja, u svojim odredbama jasno 

predviđa sve vezano za ovaj slučaj, pa između ostalog navodi 

u članu 63. da je vlasnik prihvatilišta odgovoran za život, 

zdravlje i dobrobit životinja u prihvatilištu i da je dužan da se 

o životinjama brine sa pažnjom dobrog domaćina. 

Da problem postoji odavno, ukazuje nam informacija da je pre 13 meseci podneta krivična prijava Osnovnom 

javnom tužilaštvu u Zrenjaninu, za ubijanje preko 4000 životinja u roku od 21 meseca i uginuće velikog broja 

pasa i mačaka u istom periodu. Takođe saznajemo da je i juče podneta krivična prijava protiv odgovornih u 

prihvatilištvu zbog nehumanog odnosa prema životinjama. 

GrO LSV Zrenjanin je siguran da u gradskoj kući sede ljudi koji nisu ravnodušni na ovakav način postupanja 

prema životinjama, pa apeluje na gradsku vlast da radi humanog postupanja, obezbeđivanja boljih uslova u 

prihvatilištu i pružanja adekvatne veterinarske nege, obrate pažnju na ovaj problem i više uključe aktiviste 

udruženja za zaštitu životinja. 

Pomenutih udruženja u našem gradu ima i oni svakako svojim znanjem, stručnošću i iskustvom mogu da 

pomognu i da pospeše rad u prihvatilištvu, a svi oni rade na volonterskoj osnovi, za razliku od onih čiji je to 

posao za koji su plaćeni. 

U ime GrO LSV Zrenjanin, 

Aleksandar Rudić, član Izvršnog odbora GrO LSV Zrenjanin 
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Gradski odbor LSV Zrenjanin 

Informativna služba 

 

www.lsv-zr.org.rs 

lsvzrinfo@gmail.com 

lsvbeckerek@yahoo.com 

 

 

 

 

 

 

 


